
Životopis Věry Trčkové

Jméno: Věra Trčková

Datum narození: 6. června 1953

Věra Trčková pochází z Mariánských Lázní. Po dokončení základní
školy studovala na Střední všeobecně vzdělávací škole, která byla
předchůdcem dnešního gymnázia. Následně pokračovala ve studiu na
Vysoké pedagogické fakultě, kde se specializovala na český jazyk a
německý jazyk. Výuka těchto předmětů byla jejím životním snem a
pedagogická činnost ji vždy naplňovala.

Obrázek 1: Věra Trčková

Jako učitelka si nejvíce cenila kontaktu se
studenty a měla velkou radost ze zahraničních
zájezdů, které s nimi podnikala. Díky jejímu úsilí
a zápalu se podařilo zorganizovat mnoho cest do
různých evropských zemí, což přispělo k
rozšíření obzorů studentů a jejich jazykových
dovedností.

Obrázek 2: Věra Trčková

V roce 1983 se seznámila s Milenou Knoblochovou, když začala
vyučovat na základní škole. Jejich přátelství přetrvalo i během

působení na gymnáziu v Aši, jehož
vzniku byla aktivní součástí.

Obrázek 3: Věra Trčková a Milena Knoblochová

Věra Trčková odešla do důchodu v roce 2012,
ale její pedagogická práce a přínos
studentům zůstávají nezapomenutelné.


	Životopis Věry Trčkové

